
ГЛАВА СОРОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.08.2023                              № 16-п 

 

О  внесении изменений в постановление Главы Сорочинского сельского 

поселения от 05.02.2015 № 14-п «Об утверждении Положения о порядке 

предоставления муниципальных преференций в Сорочинском сельском 

поселении Калачинского муниципального района Омской области» 

 

  В соответствии с пунктом13 части 1 статьи 19 Федерального закона от 

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:  

            1. Внести   в Положение о порядке предоставления муниципальных 

преференций в Сорочинском сельском поселении Калачинского 

муниципального района Омской области» следующие  изменения: 

           1.1. Пункт 3 Положения  дополнить  абзацем следующего содержания: 

- «-поддержки физических лиц, не являющихся индивидуальными 

предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог 

на профессиональный доход»». 

         2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в газете 

«Сорочинский  муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  

Калачинского муниципального рай она  в сети Интернет. 

            

 

 

Глава сельского поселения                                             А.П.Комиссаров 
   
 

 


